
Projekt 
 
z dnia [31 sierpnia 2022r.] 
Sporządził: Zbigniew Chromik 
Nadzorował: Tomasz Jezierski 
Zaakceptowano: adw. Dawid Grysztar 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu, 
w związku z remontem drogi wojewódzkiej Nr 450 na terenie 

miejscowości Wyszanów (ul. Główna). 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt. 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U.z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Wieruszów pomocy rzeczowej dla 
Województwa Łódzkiego w formie opracowania dokumentacji projektowej 
na potrzebę przeprowadzenia remontu drogi wojewódzkiej Nr 450 na terenie 
miejscowości Wyszanów (ul. Główna). 

§ 2. W budżecie Gminy Wieruszów na rok 2022, na realizację zadania, 
o którym mowa w § 1, zostają zabezpieczone środki finansowe w dziale 758, 
rozdz. 75809, §630 w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy 
złotych 00/100). 

§ 3. W celu realizacji zadania wymienionego w § 1 zostanie zawarta stosowna 
umowa pomiędzy Gminą Wieruszów a Województwem Łódzkim. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Wieruszowa do zawarcia umowy, o której 
mowa w § 3. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50D8B770-B0BA-4A72-A4E2-761BBAFF10B5. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z koniecznością zaspokojenia potrzeb Mieszkańców Gminy 
Wieruszów zachodzi konieczność udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Łódzkiemu - właścicielowi drogi wojewódzkiej Nr 450, która przebiega przez 
miejscowość Wyszanów. Stan drogi jest krytyczny, wobec czego, zgodnie 
z art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt. 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U.z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Gmina 
Wieruszów zamierza, poprzez zamierzoną pomoc rzeczową, umożliwić 
przeprowadzenie pilnego remontu drogi wojewódzkiej Nr 450 (ul. Głównej 
w miejscowości Wyszanów) przez jej właściciela. Remont ma na celu poprawę 
jakości nawierzchni jezdni, naprawę chodników oraz polepszenie systemu 
odprowadzania wód opadowych. Przeprowadzenie remontu planuje się na rok 
2023, a pomoc rzeczowa, będąca przedmiotem uchwały, jest niezbędna do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Ponieważ przekazanie pomocy rzeczowej, zgodnie z przywołanymi powyżej 
podstawami prawnymi, wymaga podjęcia uchwały przez Radę Miejską 
w Wieruszowie, jej podjęcie należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50D8B770-B0BA-4A72-A4E2-761BBAFF10B5. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



